Cały tydzień poprzedzający owe święta, zwany
wielkim tygodniem, mówi każdemu, że zbliża się jakaś wielka
uroczystość.

„Już po dworach ruch nieznany
W szystkie twarze uwesela,
Czyszczą domy, bielą ściany,
N a przyjęcie Zbawiciela;
Z nad kominów walą dymy
Ze aż poczuć je zdaleka,
To obyczaj nasz rodzimy,
To święcone się wypieka.”

Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) 1890 r.Rok X I .